
 

 

Управление образования администрации ЗАТО Александровск  
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 6 «Светлячок»» 
 

ПРИКАЗ  
 

29.08.2016 г.  № 101 

г. Гаджиево 
 

Об утверждении плана мероприятий по повышению качества оказания 

(выполнения) муниципальных услуг (работ)  

в МБДОУ № 6 «Светлячок» на 2016-2017 учебный год 

 

В соответствии с постановлением администрации ЗАТО Александровск от 

04.07.2016 № 1352 «Об утверждении порядка оценки соответствия качества 

оказываемых (выполняемых) муниципальных услуг (работ) утвержденным 

муниципальным стандартам качества оказания (выполнения) 

муниципальных услуг (работ), Планом мероприятий по формированию 

независимой системы оценки качества работы муниципальных учреждений, 

оказывающих социальные услуги в сфере образования ЗАТО Александровск 

от 11.01.2016 № 12;  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по повышению качества 

оказания (выполнения) муниципальных услуг (работ) в МБДОУ № 6 

«Светлячок»; 

2. Разместить утвержденный План мероприятий на официальном сайте 

учреждения. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ № 6 «Светлячок»                         О.А.Кулаковская 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДАЮ 

Заведующий МБДОУ № 6 «Светлячок»  

________________О.А.Кулаковская 

Приказ от 29.08.2016 № 101 

 

План мероприятий по повышению качества оказания (выполнения) 

муниципальных услуг (работ)  

в МБДОУ № 6 «Светлячок» на 2016-2017 учебный год 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки 

реализации 

Ответственные 

 

Разработка программ индивидуальной помощи обучающихся с ОВЗ  

1 Создание рабочей группы по разработке 

программы индивидуальной помощи 

обучающихся с ОВЗ. 

август 

 2016 

Заместитель заведующего 

по ВМР, 

старший воспитатель  

2 Изучение локальных нормативных актов: 

-Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации»; 

- Закон Мурманской области от 29.12.2004 N 

573-01-ЗМО "О мерах социальной поддержки 

инвалидов"; 

-Приказ Министерства образования и науки 

Мурманской области, Министерства 

здравоохранения Мурманской области от 

29.10.2015г.  № 1935/499 «Об утверждении 

Порядка регламентации и оформления 

отношений государственной и муниципальной 

образовательной организации и родителей  

(законных представителей) обучающихся, 

нуждающихся в длительном лечении, а также 

детей-инвалидов в части организации обучения 

по основным общеобразовательным 

программам на дому или в медицинских 

организациях»; 

-   «Приказ       Министерства        образования       

и  науки     РФ    от   17.10.2013      г.  №    1155    

«Об    утверждении   федерального   

государственного   образовательного   стандарта   

дошкольного   образования»; 

- Приказ Министерства образования и науки РФ 

от 30.08.2013 №  1014  «Об  утверждении     

Порядка      организации       и   осуществления         

образовательной        деятельности по основным 

общеобразовательным программам 

дошкольного образования»; 

-Постановление Главного  санитарного  врача  

РФ  от  15.05.2013  г.  №  26  «Об  утверждении 

СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-

эпидемиологические требования к    устройству,  

содержанию и организации режима работы в 

дошкольных организациях»; 

-Устав МБДОУ № 6 «Светлячок».   

август 

 2016 

Заместитель заведующего 

по ВМР, 

старший воспитатель 

3 Изучение условий для реализации программы август Заместитель заведующего 

http://docs.cntd.ru/document/913508187
http://docs.cntd.ru/document/913508187
http://docs.cntd.ru/document/913508187


индивидуальной помощи обучающихся с ОВЗ.  2016 по ВМР, 

старший воспитатель, 

педагоги 

4 Представление проекта программы 

индивидуальной помощи обучающихся с ОВЗ, 

рассмотрение на педсовете и утверждение. 

август 

2016 

Заместитель заведующего 

по ВМР, 

старший воспитатель, 

педагоги 

5 Апробация и внедрение программы 

индивидуальной помощи обучающихся с ОВЗ. 

сентябрь-

май  

Педагоги 

Обеспечение доступности инфраструктуры ОО для детей-инвалидов 

6 Установка пандуса при входе в основное здание. по мере 

финансирова

ния 

заместитель заведующего 

 по АХР 

7 Установка поручней по периметру первого 

этажа. 

по мере 

финансирова

ния 

заместитель заведующего 

 по АХР 

 

 

 

 

 

 

 


